उस समिति ने नवम्बर 1955 में अपना निष्कर्ष उपस्थित किया। वह निष्कर्ष लोक पंचांग और धार्मिक पंचांग रिपोर्ट (पृ० 6 — 8) में अंकित है।

स्वतन्त्र भारत के प्रशासन द्वारा सबके लिए समान पंचांग की व्यवस्था की जानी चाहिए।

लोक पंचांग के लिए समिति द्वारा निम्न निष्कर्ष दिये गये हैं —

1. शक संवत् का प्रयोग होना चाहिए (शक संवत् 1886 सन् 1964 — 65 ई० के बराबर है)।

2. वर्ष का आरम्भ वासन्तिक विषुव के अगले दिन से होना चाहिए।

3. सामान्य वर्ष में 365 दिन हों, किन्तु प्लुत (लीप) वर्ष में 366 दिन हों। शक संवत् में 78 जोड़ने पर यदि 4 से भाग लग जाय तब वह प्लुत वर्ष माना जायेगा।